

Protokół Nr XL/2021

Z obrad XL sesji Rady Miasta Rypin w dniu 29 listopada 2021r. w Urzędzie Miasta Rypin, przeprowadzonej w systemie hybrydowym pod przewodnictwem Pani Barbary Góreckiej – Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin.

W obradach sesji wzięło udział 13 radnych, w tym 1 w systemie online (2 nieobecnych).

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku obrad i projektami uchwał.

Sesja trwała od godziny 13.00 do 14.30.

Porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne :

- a/ otwarcie obrad XL sesji i stwierdzenie quorum,
- b/ przyjęcie porządku obrad XL sesji,
- c/ przyjęcie protokołu XXXIX sesji,
- d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta.

2. Podziękowania dla Prezes Rypińskiego Uczniowskiego Klubu Pływackiego „Sejwał” Pani Karoliny Topolewskiej i zawodniczki Aleksandry Kubickiej za szczególne osiągnięcia sportowe,

3. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta Rypin.

4. Podjęcie uchwał:

- a/ w sprawie: przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Miasta Rypin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 (projekt uchwały nr XL/252/2021),

- b/ w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju „Elektromobilności dla Gminy Miasta Rypin” (projekt uchwały nr XL/253/2021),
- c/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dwóch obszarów miasta Rypin w rejonie ulicy Bielawki (projekt uchwały nr XL/254/2021),
- d/ w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (projekt uchwały nr XL/255/2021),
- e/ w sprawie: ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady Miasta Rypin (projekt uchwały nr XL/256/2021),
- f/ w sprawie: wynagrodzenia Burmistrza Miasta Rypin (projekty uchwały nr XL/257/2021),
- g/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021 rok (projekt uchwały nr XL/258/2021),
- h/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2021-2027 (projekt uchwały nr XL/259/2021),

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie od XXXIX sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji uchwał.

6. Wnioski i informacje.

7. Zamknięcie obrad XL sesji Rady Miasta Rypin.

Ad. 1 a/ i b/

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rypin Barbara Górecka otworzyła obrady XL sesji oraz stwierdził quorum. W sesji Rady Miasta Rypin wzięło udział 13 radnych, z których jeden uczestniczył w obradach online. Powitała również radnych, urzędników oraz zebranych na sali gości.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawiła porządek obrad sesji i poinformował, że w związku z brakiem uwag zostanie on poddany głosowaniu.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 1 c/

Wiceprzewodniczący Rady poinformowała, że protokół z XXXIX Sesji Rady Miasta Rypin został wysłany radnym odpowiednio wcześniej do zapoznania i zapytała czy Państwo Rani chcieliby zgłosić do nich jakieś uwagi.

Nie zostały zgłoszone żadne uwagi i zapytania w związku z czym Wiceprzewodnicząca poddała w/w protokół pod głosowanie.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła protokół XXXIX Sesji Rady Miasta Rypin.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 1 d/

W punkcie dotyczącym informacji i komunikatów, Wiceprzewodniczący pogratulowała w imieniu wszystkich Państwa Radnych, uczniowi Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II Natanowi Grzybowskiemu sukcesu jaki odniósł w programie You Can Dance, talentu, skromności a także prezentowanych wartości. Podziękowała za wspaniałe reprezentowanie miasta. Wyraziła również nadzieje, że Natan zaprezentuje swoje umiejętności podczas którejś z sesji i będzie to dobra okazja do złożenia osobiście gratulacji. Wiceprzewodniczący poinformowała, że na sesję został zaproszony ks. dr Andrzej Krasiński Proboszcz Parafii Św. Trójcy w Rypinie i poprosiła o zabranie przez niego głosu.

Ks. Proboszcz Andrzej Krasiński wyraził wdzięczność za pomoc w odnawianiu i konserwacji dziedzictwa przodków znajdującego się na terenie Parafii. W krótkiej prezentacji omówił prace, które w ostatnich latach udało się przeprowadzić m. in. remont dachu i elewacji. Podziękował za wsparcie finansowe ze strony Miasta w zrealizowanych w ostatnich latach inwestycjach. Przybliżył także plany konserwatorskie na najbliższy rok dotyczące łuku tęczowego łączącego ołtarze boczne. Wyjaśnił, że koszt inwestycji wynosi 77 000 zł, z których 60 000 udało się pozyskać z fundacji KGHM Polska Miedź i poprosił o wsparcie finansowe brakującej kwoty.

Wiceprzewodniczący podziękowała ks. Proboszczowi za prace i wysiłek włożone w pielęgnację i dbanie o dziedzictwo kulturowe jakim jest najstarszy i najcenniejszy zabytek, nie tylko miasta ale i powiatu.

Burmistrz Miasta powitał obecne na sali Panią Karolinę Topolewską Prezes Rypińskiego Uczniowskiego Klubu Pływackiego „Sejwal” oraz zawodniczkę Aleksandrę Kubacką wraz z mamą. Zaznaczył, że klub „Sejwal” jest jednym z najmłodszych na terenie miasta Rypin i jednocześnie odnoszącym najbardziej spektakularne sukcesy. Podziękował również Radnym Miasta oraz wszystkim, którzy swoim działaniem przyczynili się do powstania Rypińskiego Centrum Sportu, który obchodzi właśnie swoje 10-cio lecie. Podkreślił, że choć roczne utrzymanie obiektu, kosztuje miasto ok. 1 000 000 zł to dla takiego rozwoju nie tylko dzieci i młodzieży, ale i osób starszych, warto ponosić ten wydatek. Burmistrz pogratulował

Pani Karolinie i podziękował za pasję, oddanie, wysiłek, poświęcenie i zaangażowanie, bez których nie byłoby tego sukcesu. Podkreślił, że jest ona pierwszym z Rypina członkiem w Zarządzie Polskiego Związku Pływackiego i jest to wielka nobilitacja dla naszego miasta. Burmistrz pogratulował także wielu sukcesów najbardziej utytułowanej zawodniczce klubu „Sejwał” Aleksandrze Kubickiej i obu życzył dalszych sukcesów i spełniania sportowych marzeń, wyrażając nadzieję, że Rypinianin stanie kiedyś na podium Igrzysk Olimpijskich.

Burmistrz Miasta wraz z Wiceprzewodniczącym również w imieniu wszystkich Państwa Radnych wręczyli Pani Karolinie Topolewskiej i Aleksandrze Kubickiej i jej Mamie, kwiaty oraz nagrody pieniężne.

Pani Karolina Topolewska podziękowała Aleksandrze za jej zaangażowanie, determinację, systematyczność, poświęcenie, pasję i postawę bez których nie byłoby tego Medalu Mistrzostw Polski. Podziękowała również za zaangażowanie i wsparcie córki, Mamie Aleksandry, Pani Jadwidze Kubackiej. Pani Karolina zaznaczyła, że od samego początku swojej pracy mogła liczyć na pomoc i wsparcie ze strony Pana Burmistrza i sprawujących władzę, za co również bardzo podziękowała. Zaznaczyła, że w imieniu własnym i wszystkich zawodników jest wdzięczna za możliwość trenowania, korzystania z Rypińskiego Centrum Sportu. W swojej wypowiedzi odniosła się również do specyfiki sportu jakim jest pływanie i podkreśliła, że treningi, pozbawione kontaktu z innymi zawodnikami i rozmowy z nimi, okupione są wieloma wyrzeczeniami i poświęceniem. Kończąc podkreśliła raz jeszcze zaangażowanie i wsparcie ze strony Pana Burmistrza i jego ducha sportowca.

Po wręczeniu kwiatów i nagród odbyła się przerwa w obradach.

Ad. 3

Wiceprzewodniczący Rady poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie ustnych sprawozdań z prac Komisji, które odbywały swoje posiedzenia w okresie od XXXIX Sesji.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Wychowania Tadeusz Dworzyński poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie, na którym wśród poruszonych wielu ważnych tematów dominował jeden główny dotyczący funkcjonowania przedszkoli Zespołów Szkolno-Przedszkolnych nr 1 i 2 w bieżącym roku.

Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Bartosz Sobierajski udzielił informacji, że w okresie międzysesyjnym miało miejsce jedno posiedzenie, którego tematem było funkcjonowanie Rypińskiego Klubu Sportowego Lech Rypin oraz zapoznanie się z postępami inwestycji na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony środowiska Henryk Żywocki poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie dotyczące sprawozdania kierownika Wydziału

Infrastruktury i Inwestycji z przygotowania służb komunalnych do okresu zimowego i omówienie pozostałych spraw drogowych.

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Alicja Federowicz udzieliła informacji, że podczas jednego spotkania omówione zostały sprawy związane z zabezpieczeniem środków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie na realizację zadań własnych w zakresie zakupu odzieży i opału na zimę oraz zabezpieczenia osób bezdomnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej Zbigniew Kędziński udzielił informacji, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie, na którym analizowano budżet oraz opiniowano uchwały będące przedmiotem dzisiejszej sesji.

Radny Kędziński poinformował, że w minioną sobotę reprezentował Burmistrza oraz Wysoką Radę na Turnieju Zaprzyjaźnionych Miast, podczas którego rywalizowały ze sobą drużyny oldbojów. W ich imieniu przekazał również na ręce Burmistrza statuetkę w ramach podziękowań za wsparcie.

Ad. 4 a/

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawiła projekt uchwały Nr XL/252/2021 w sprawie: przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Miasta Rypin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XL/252/2021 w sprawie: przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Miasta Rypin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022

Uchwała Nr XL/252/2021 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4 b/

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawiła projekt uchwały Nr XL/253/2021 w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwoju „Elektromobilności dla Gminy Miasta Rypin”

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XL/253/2021 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju „Elektromobilności dla Gminy Miasta Rypin”

Uchwała Nr XL/253/2021 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 4 c/

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawiła projekt uchwały nr XL/254/2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dwóch obszarów miasta Rypin w rejonie ulicy Bielawki.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XL/254/2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dwóch obszarów miasta Rypin w rejonie ulicy Bielawki.

Uchwała Nr XL/254/2021 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 4 d/

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawiła projekt uchwały nr XL/255/2021 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XL/255/2021 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Uchwała Nr XL/255/2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 4 e/

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawiła projekt uchwały nr XL/256/2021 w sprawie: ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady Miasta Rypin.

Radny Marek Tyburski poprosił o udzielenie informacji czy Rada jest zobowiązana podjąć w/w uchwałę na trwającej sesji? Czy mogłaby zrobić to w późniejszym terminie, w przyszłym roku?

Sekretarz Miasta wyjaśnił, że w obecnie obowiązującej uchwale wskazana jest 1,5 krotność uposażenia, dlatego też uchwałę należy zmienić już teraz, na obecnej sesji. Wiąże się to z zupełną zmianą podstawy.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”, przy 1 „przeciw” podjęła uchwałę Nr XL/256/2021 w sprawie: ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady Miasta Rypin.

Uchwała Nr XL/256/2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 4 f/

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawiła projekt uchwały nr XL/257/2021 w sprawie: wynagrodzenia Burmistrza Miasta Rypin.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XL/257/2021 w sprawie: wynagrodzenia Burmistrza Miasta Rypin.

Uchwała Nr XL/257/2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 4 g/

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformowała, że na skrzynki mailowe Państwa Radnych w dniu dzisiejszym wpłynęły dodatkowe zmiany budżetowe zaproponowane przez Kierownika Wydziału Infrastruktury i Inwestycji Pana Tomasza Kosińskiego dotyczące przeniesienia na 2022 rok realizacji zadań: rozbudowa drogi gminnej nr 1207674c ulica Zacisze oraz projekt oświetlenia części parku miejskiego przy ulicy Orzeszkowej i projektu oświetlenia wokół budynku MOSiR.

Zastępca Skarbnika Pan Krzysztof Pietrzak wyjaśnił, że zaproponowana zmiana wiąże się z problemami z uzyskaniem w/w projektów jeszcze w tym roku. Dlatego też zadania zostały przeniesione do WPF-u pozostawiając tylko zabezpieczone niewielkie kwoty w budżecie na obecny rok.

Na pytanie ze strony Wysokiej Rady, Mecenas Jacek Cędrowski wyjaśnił, że omówione przeniesienie jest zgodne z prawem.

Rada Miasta Rypin 11 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” przyjęła dodatkowe zmiany budżetowe w związku z otrzymaniem od Kierownika Wydziału Infrastruktury i Inwestycji informacji o konieczności korekty wydatków dotyczących omówionych zadań inwestycyjnych i przeniesienia ich do WPF. (1 głos nieoddany)

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały nr XL/258/2021 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021 r. i oddał głos Pani Skarbnik celem omówienia zmian budżetowych.

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XL/258/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021r. (1 radny nie oddał głosu)

Uchwała Nr XL/258/2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 4 f/

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił projekt uchwały nr XL/259/2021 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2021-2027.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XL/259/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2021-2027.

Uchwała Nr XL/259/2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 5

Wiceprzewodniczący Rady udzieliła głosu Burmistrzowi Miasta Rypin w celu przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie od XXXIX Sesji Rady Miasta Rypin i realizacji uchwał.

Burmistrz Miasta Rypin poinformował, iż w dniu 28 października w Urzędzie Gminy Rypin zostało podpisane wspólne porozumienie pomiędzy samorządami - naszym miastem, gminą i powiatem, a także Urzędem Marszałkowskim na finansowanie projektu i budowę ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 534 do miejscowości Ostrowite od skrzyżowania ulicy Kościuszki w Rypinie. W dniu 2 listopada odbyło się odsłonięcie i poświęcenie odrestaurowanego pomnika ofiar hitleryzmu z lat 1939-45 na Cmentarzu Parafialnym przy ulicy Lipnowskiej. W dniu 4 listopada Rypińskie Centrum Sportu obchodziło swoje dziesięciolecie istnienia. Z tej okazji Burmistrz podziękował Dyrektorowi Tomaszowi Szczęsnemu i życzył wielu sukcesów i dalszych przedsięwzięć. W dniu 5 listopada na terenie

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyły się drugie mistrzostwa szkół podstawowych w wyścigach rowerów MTB. Burmistrz pogratulował sukcesów Panu Tomaszowi Kalichowi z Klubu Cykliści oraz jego zawodnikom, którzy odnoszą sukcesy na arenie ogólnopolskiej. W dniach 10-11 listopada odbył się festiwal „na Świętego Marcina najlepsza gęsina z Rypina”, w ramach obchodów odzyskania niepodległości. Burmistrz złożył podziękowania Dyrektorowi Andrzejowi Szalkowskiemu, pracownikom Rypińskiego Domu Kultury oraz wszystkim tym, którzy wsparli organizację tego przedsięwzięcia. Zaznaczył, że finansowanie tegorocznej imprezy odbyło się z Lokalnej Grupy Działania. W dniu 11 Listopada odbyły się uroczystości 103 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Pod pomnikiem Marszałka delegacja złożyła kwiaty. W dniu 18 listopada odbyło się spotkanie z wolontariuszami Szlachetnej Paczki. Burmistrz zaznaczył, że miasto promuje to wydarzenie i wspiera je logistycznie. W dniu 19 listopada odbył się Dzień Pracownika Socjalnego, którego gospodarzem w tym roku była Gmina Brzuze. Podziękował również wszystkim osobom, które na co dzień pracują na rzecz pomocy drugiemu człowiekowi. Tego samego dnia w delegaturze Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu miasto otrzymało, od Wojewody w obecności naszych parlamentarzystów, promesę o wartości 9 900 000 zł w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład. Środki te przeznaczone zostaną na realizację inwestycji poprawy funkcjonalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rypinie. Burmistrz wyraził nadzieje, że inwestycja pozwoli rozwinąć możliwości MOSiR-u, a budynek z odpowiednim zapleczem gastronomicznym otworzy również obiekt na nowe przedsięwzięcia, które pozwolą osiągać dodatkowe dochody. Obiekt wraz z parkiem będą tworzyły piękną przestrzeń rekreacyjną. Inwestycja połączona z kinem, bazą sportową MOSiR-u i szkoły przy ul. Sportowej mogłoby pozwolić na organizowanie obozów sportowych, ponieważ w Polsce brakuje takich miejsc. Burmistrz poinformował również o konieczności wykonania zadań w placówkach oświatowych dotyczących systemu centralnego ogrzewania i wodno-kanalizacyjnego. 22 listopada na uroczystej gali w Urzędzie Marszałkowskim miastu wręczony został certyfikat Samorząd Przyjazny Ekonomii Społecznej. W dniu 24 listopada odbyło się uroczyste otwarcie hali warsztatowej przy Zespole Szkół nr 3 im Bogdana Chetmickiego. To zadanie realizowane również z dofinansowaniem z Polskiego Ładu. W dniu 27 listopada w Pułtusku odbyła się uroczystość 125-lecia Akcji Katolickiej Decyzji Płockiej. Na ręce Pani Prezes Wiesławy Winiarskiej złożone zostały życzenia. Tego samego dnia odbył się Jubileusz 35-lecia Stowarzyszenia Diabetyków oraz 100-lecia odkrycia insuliny. W uroczystości wzięła udział Pani Monika Kalinowska, która złożyła życzenia diabetykom w imieniu Burmistrza i całego samorządu. Burmistrz zaprosił także wszystkich mieszkańców na organizowane wraz z Rypińskim Domem Kultury odpalenie iluminacji na świątecznej choince na Nowym Rynku. Dnia 12 grudnia na dworcu kolejowym odbędzie się szczególne wydarzenie. Po 21 latach dzięki intensywnym działaniom i wsparciu wielu osób, m. in. Pani Minister Anny Gembickiej, powraca do Rypina pociąg pasażerski, dalekobieżny Flisa. Burmistrz podkreślił, że jest to ważne wydarzenie, które otwiera szanse na podróże,

które będą coraz bardziej popularne. Dziś Unia Europejska wskazuje, że podróże pociągami to transport niskoemisyjny bardzo mocno wspierany. Linia Gdynia-Płock przez Rypin będzie obsługiwana przez pociąg spalinowy. Katowice-Płock będzie natomiast obsługiwany przez pociąg elektryczny. Pociągi będą się przecinały. Linia jest modernizowana na bieżąco. Czekamy też na rozwiązanie przez PKP PLK bezpieczeństwa dla mieszkańców Rypina, na ulicy Mławskiej, jak i na ulicy Cichej, gdzie będziemy przygotowywać niedługo drogę łączącą Cichą z ulicą Polną. Burmistrz przekazał również informacje z Wydziału Nieruchomości i Środowiska. Na dzień 30 listopada zaplanowane zostało podpisanie aktu notarialnego w przedmiocie odzyskania nieruchomości w formie darowizny od Spółki Akcyjnej Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy z siedzibą we Włocławku. W dniu 6 października ogłoszono kolejny przetarg na sprzedaż nieruchomości o pow. 0,77 hektara, położonej przy ulicy Dworcowej na cele usługowe. Cena wywoławcza nieruchomości to 2400 zł netto. Jeśli nie zgłosi się nabywcy należało będzie zastanowić się, czy zmienić plan miejscowy lub znaleźć inny pomysł na tę działkę. W dniu 21 lipca przeprowadzono przetarg na sprzedaż nieruchomości przy ulicy Nowy Rynek działka nr 794 za cenę 188 000 zł. W dniu 24 sierpnia przeprowadzono przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Puszczy Miejskiej, działka nr 952 działki rolnej pow. 4 ha. Nieruchomość zbyto za cenę 454 000 zł w trybie przetargu nieograniczonego. Przy ulicy Spokojnej działkę nr 1007/15 zbyto za cenę 80 000 zł. Przy ulicy Mławskiej zbyto działkę za cenę 19 433 zł. Na bieżąco odbywa się wydawanie zaświadczeń potwierdzających przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności oraz informacji o jednorazowej zapłacie opłaty za przekształcenie. Burmistrz Miasta przedstawił również informacje z Wydziału Zamówień Publicznych oraz inwestycji. Trwa modernizacja Katolika czyli Centrum Aktywności Społecznej w Rypinie. Wykonawca realizuje zadanie wymiany pokrycia dachu z deskowaniem, docieplenie z miejscowym wzmocnieniem konstrukcji. W większości zakończono prace rozbiórkowe wewnątrz obiektu. Wylany zostały już nowy strop na pierwszym piętrze, wykonane są instalacje elektryczne, wentylacji mechanicznej oraz centralnego ogrzewania. Rozpoczął się również montaż okien. Wartość robót wynosi 5 891 000 zł brutto, a planowany termin zakończenia prac przewidziany został na dzień 6 czerwca. W trakcie realizacji inwestycji, po wykonaniu rozbiórek części tynków i osłon elementów konstrukcyjnych występują liczne utrudnienia spowodowane faktycznym stanem obiektu rozbieżnym z przeprowadzoną oceną techniczną na etapie projektowania. Dotyczą one m.in. konieczności nieprzewidzianych w projekcie wymiany części stropów nad kondygnacją piwnic oraz izolacji ściany od strony ulicy Kościuszki. Dużo gorszy od zakładanego okazał się również stan tynków na ścianach, który w większości wymaga wymiany. Z nieprzewidzianych napraw konieczna okazała się również ponowna analiza skuteczności zaprojektowanej wentylacji grawitacyjnej w części pomieszczeń. Najprawdopodobniej niezbędne będzie wykonanie dodatkowej wentylacji mechanicznej w kilku pomieszczeniach, głównie piwnic. Trwa opracowanie dodatkowej dokumentacji projektowej. Może

mieć to wpływ zarówno na koszty realizacji inwestycji jak i termin jej zakończenia. Burmistrz poinformował także, że trwają prace końcowe dot. wewnętrznego wykończenia budynku szatniowo-sanitarnego w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Kolejnym etapem będzie wyposażenie obiektu. Obecne prace zakończą się 10 grudnia. Wartość robót to 3 694 000 zł. Zostały zakończone odbiory przebudowanej drogi ulicy Brzozowej dofinansowanej z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach 60% dofinansowania. W dniu 19 października podpisana została umowa dot. przebudowy drogi gminnej ulica Sadowa. Trwają prace budowlane. Wykonane zostało obramowanie jezdni z krawężnikami, pierwsza warstwa nawierzchni asfaltowej, część chodników i zjazdów oraz większość kanału telekomunikacyjnego obowiązującego w tym projekcie. Kosztorysowa wartość prac wynosi 819 000 zł brutto. Trwają prace przy budowie oświetlenia ulicy Sadowa. Wykonano całość linii kablowej, sterowania oraz słupy oświetleniowe. Wykonawca czeka już tylko na dostawę lamp typu LED. Zadania, które realizowane są w ramach współpracy z Energa, powinny być wykonane do 13 grudnia. Opóźnienia są wynikiem braku towaru. 2 listopada dokonano ostatecznego odbioru dokumentacji projektowej dot. przebudowy i rozbudowy drogi gminnej ulica Sadowa, co umożliwi złożenie wniosku w przyszłorocznym konkursie. W dniu 24 listopada została zawarta umowa na realizację części drugiej umowy dot. dostawy energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia drogowego. Na 2 grudnia jest zaplanowane zawarcie umowy na realizację części pierwszej czyli dostawy energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia obiektów i lokali. Pkt 8 dostawa monitorów interaktywnych wraz z montażem oraz oprogramowaniem biurowego w ramach projektu szkoła kodowania i oprogramowania druga edycja. Zgodnie z zapytaniem ofertowym wpłynęły 3 oferty w terminie. Obecnie oferty zostaną poddane weryfikacji i ocenie. Wartość zadania najkorzystniejszej oferty sięga 82 000 zł. Sprzęt przeznaczony jest do budynku Szkoły Podstawowej nr 1 przy ulicy Sportowej.

Wiceprzewodniczący Rady podziękował Burmistrzowi za założone sprawozdanie i poprosił radnych o ewentualne pytania/uwagi.

Wiceprzewodniczący zadała pytanie dotyczące budowy parkingu przy ul. Lissowskiego. Zaznaczyła, że w maju tego roku została podpisana umowa między Gminą Miasta Rypina a Spółdzielnią Mieszkaniową. W związku z tym, zapytała na jakie przeszkody natrafiono, że do obecnej chwili nie rozpoczęły się żadne prace?

Burmistrz udzielił odpowiedzi, że w związku ze zwiększeniem zakresu działania, konieczne było utworzenie nowej dokumentacji i uzyskanie nowych pozwoleń. Na skrzyżowaniu ulic Sommera i Lissowskiego istnieje duży problem związany z tzw. „deszczówką”. Układ nie jest wydolny. Zaprojektowano dużą inwestycję przebudowy drogi ale i kanału. Burmistrz dodał, że od kilku tygodni czeka na możliwość spotkania z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej, aby omówić propozycje

rozwiązania napotkanych problemów związanych z tą inwestycją. Poprosił o cierpliwość i wyraził nadzieję na realizację zadana w 2022 roku.

Radny Murawski poprosił o udzielenie informacji, kto zakupił, zbyłą działkę w miejscowości Puszcza?

Burmistrz odpowiedział, że nie ma dokładnych informacji kto kupił wspomnianą działkę. W związku z tym, iż została ona sprzedana jako grunt rolny, nieobjęty planem miejscowym, musiał to być jakiś rolnik.

Radny Tyburski wyjaśnił, że podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska, której jest członkiem, dowiedział się, że w Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych w Puszczy Rządowej miejsca na składowanie odpadów wystarczy tylko na ok. 2-3 lata. Poprosił więc o udzielenie informacji czy w perspektywie Miasto posiada grunty, o które można by powiększyć teren składowiska?

Burmistrz wyjaśnił, że miejsca obecnie zajmowanego przez RZUOK powinno wystarczyć na najbliższe 20 lat. Zapewnił, że zdaje sobie sprawę, iż ten czas szybko minie. Miasto posiada tereny, które można w przyszłości przekazać spółce, zwiększając tym samym udziały. Dodał także, że Zakład wymaga dużej modernizacji.

Burmistrz zaznaczył, że produkujemy coraz więcej śmieci i jeśli nie będziemy bardziej efektywni w segregacji śmieci i przerabianiu ich, wówczas składowanie będzie się stawało jeszcze droższe. Opłata Marszałkowska wzrosła o 15 zł, wzrastają także koszty całego systemu. W związku z tym od stycznia powinna wzrosnąć opłata za wywóz odpadów. Prezesi jednak starają się utrzymać obecne ceny. Miasto również szuka nowych rozwiązań. Od stycznia następuje również zmiana w ustawie, która wymusza zmiany w tym zakresie dla budynków niezamieszkałych, czyli tzw. podmiotach gospodarczych. Należy szukać nowoczesnych technologii pozwalających na pozbywanie się odpadów. Miasta inwestują we własne spalarnie. RZUOK został oddany w 2002 roku. Zastosowane w nim technologie są już przestarzałe i wymagają potężnych zmian z wykorzystaniem środków unijnych.

Radny Sobierajski zapytał o ścieżkę pieszo-rowerową na odcinku od ulicy Lissowskiego do torów kolejowych przy ulicy Mławskiej?

Burmistrz Miasta wyjaśnił, iż odbyły się dwa spotkania w Zarządzie Dróg Wojewódzkich dotyczące obwodnicy miasta Rypin. Miasto ma szansę na potężne dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy. Skutkowałoby to tym, że pan Marszałek dołożyłby niewiele do tej obwodnicy. Pozostaje jeszcze kilka zapytań. Pojawiają się nowe uwagi i kwestie do ustalenia. Pod uwagę brane są różne rozwiązania szukamy alternatyw, które dadzą oszczędności, a zarazem pozwolą nam w przyszłości skorzystać z najdłuższego odcinka. Starania trwają od kilku lat. Odpowiadając na pytanie dotyczące ścieżki pieszo-

rowerowej Burmistrz wyjaśnił, że trwają już ostatnie uzgodnienia, które powinny pozwolić pójść dalej i w 2022 dokończy całość zadania.

Radna Federowicz ponowiła swoją prośbę dotyczącą ujęcia w budżecie remontu nawierzchni ulicy i chodnika na Nowym Osiedlu. Zaznaczyła, że droga jak i chodnik są w bardzo złym stanie, a jest to część osiedla po której poruszają się wszyscy mieszkańcy Rypina, robiąc sobie skróty.

Burmistrz wyjaśnił, że tempo modernizacji i budowy nowych dróg w porównaniu z poprzednimi latami jest oszałamiające. W efekcie potrzeby i wymagania mieszkańców dotyczące rozwoju dróg również rosną. Wspomniana droga przy ulicy Nowe Osiedle została złożona do Wojewody. Otworzyły się też nowe perspektywy na modernizację dróg w ramach inwestycji i na tzw. naprawy modernizacyjne, które są wydatkami bieżącymi. W ramach tego rozwiązania zgłoszone zostały m. in. ul. Warszawska, do skrzyżowania Lissowskiego – Sommera, ul. Konopnicka i Nowe Osiedle. Pojawiły się jednak wstępne informacje, że najprawdopodobniej te inwestycje nie przejdą. Oznacza to, że z własnych środków miasta nie będzie stać na realizację tych zadań i trzeba będzie zrobić pełną dokumentację. Burmistrz poinformował o najbliższych planach dotyczących naprawy i budowy dróg i związanym z nimi pozyskiwaniem środków i dofinansowań. Wspomniał m. in. o ulicy Sadowej, Zacisze, Polnej, Żytniej. Burmistrz wyjaśnił, że w obecnej sytuacji pojawiają się też kłopoty ze znalezieniem wykonawcy.

Radny Dworzyński poinformował, że złożył wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie na remont ulicy Wesołej, ale otrzymał też zaproszenie na spotkanie dot. ewentualnego wykupu terenu parkingu naprzeciw Urzędu i rozumie, że te inwestycje niejako są ze sobą połączone.

Burmistrz poinformował, że o inwestycji dotyczącej remontu ulicy Wesołej w budżecie na 2022 rok nie ma mowy. Wyjaśnił również, że rzeczywiście odbędzie się spotkanie z radcami prawnymi, kierownikami wydziałów inwestycyjnych, przedstawicielami ze Starostwa Powiatowego i osobami, które będą reprezentowały KDSH. Jeśli uda się dojść do kompromisu najważniejszym zadaniem na nadchodzący rok będzie zabezpieczenie środków w budżecie na wykup gruntu i opracowanie dokumentacji. Realizacja całego zadania w 2022 roku jest mało realna.

Wiceprzewodniczący po wyczerpaniu dyskusji zamknęła obrady XL Sesji Rady Miasta Rypin.

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała:

Sylwia Wysocka

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rypin

Barbara Ewa Górecka